
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 95

 25 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 
  Ανασυγκρότησης  ................................................................ 1
 » Οικονομικών ............................................................................  2 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

(1)    Αριθμ. 5544
Συγκρότηση της Επιτροπής του άρθρου 4 παρ. 2β 

του Ν. 3345/2005.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 4 παρ. 2 εδαφ. β΄ Ν. 3345/2005 «Οικονο−

μικά θέματα Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και ρύθμιση 
διοικητικών θεμάτων» (ΦΕΚ 138/τ.Α΄),

β) των άρθρων 219 παρ. 3 εδαφ. β΄ και 220 παρ. 2 του 
Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή−
των» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄),

γ) του άρθρου 203 παρ. 3 και 4 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄),

δ) της υπ’ αριθμ. 45203/8.9.2005 (ΦΕΚ 1269/τ.Β΄) κοι−
νής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Εξωτερικών, με την 
οποία έγινε η σύσταση της Επιτροπής του άρθρου 4 
παρ. 2 του Ν. 3345/2005, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 4042/5.2.2014 (ΦΕΚ 253/τ.Β΄) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Εξωτερικών.

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄),

2) Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Σύστα−
ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενι−
κής..............».

3) Τις διατάξεις του Π.δ. 73 (ΦΕΚ Β΄ 116/23−09−2015) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

4. Το υπ’ αριθ. 37922/4−11−15 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικον. και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. 

5. Το υπ’ αριθμ. 1338/1−12−2015 έγγραφο της ΕΝ.Π.Ε.
6. Το υπ’ αριθμ. 218/25−1−2016 έγγραφο της Κ.Ε.Δ.Ε.
7. Το υπ’ αριθμ. Φ.1669ΟΤΑ/ΑΣ1020/22−12−15 έγγραφο 

του ΥΠ.ΕΞ.
8. Το υπ’ αριθμ. 2824/12−1−16 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Επιτροπή του άρθρου 4 παρ. 2β του 
Ν. 3345/2005 ως ακολούθως:

1. Ορίζουμε ως μέλη στην Επιτροπή του άρθρου 4 παρ. 
2β του Ν. 3345/2005:

α) τον Αντώνιο Καρβούνη του Μάρκου με ΑΔΤ ΑΚ 
084105 μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού με 
βαθμό Γ΄ της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξια−
κής Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Δ. Α. ως Πρόεδρο, ο οποίος σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνεται από τον 
Κωνσταντίνο Μπριάστικα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
571602, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών της ιδίας Διεύθυνσης.

β) τον Δημήτριο Τζανάκη του Ηρακλή με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
060236, Εμπειρογνώμονα−Πρεσβευτή Σύμβουλο Α΄ της 
Ε1 Διεύθυνσης Μορφωτικών Υποθέσεων του Υπουργείου 
Εξωτερικών, ο οποίος σε περίπτωση απουσίας ή κω−
λύματος αναπληρώνεται από τον Παναγιώτη Λαμπίρη 
του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 560733, Εμπειρογνώμονα−
Πρεσβευτή Σύμβουλο Α΄ της ίδιας Διεύθυνσης,

γ) i) τον Γρηγόρη Παπαχαραλάμπους του Ηλία με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 309388, Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου 
Θεσσαλίας, ως εκπρόσωπο της ΕΝΠΕ, ο οποίος σε πε−
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνεται από 
τον Σπυρίδωνα Τζόκα του Φωτίου με Α.Δ.Τ. Φ 027384, 
Αντιπεριφερειάρχη Δυτικού Τομέα Αθηνών,

ii) τον Μιχαήλ Αγγελόπουλο του Αγγέλου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ576993, Δήμαρχο Σάμου, ως εκπρόσωπο της ΚΕΔΕ, 
ο οποίος σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος ανα−
πληρώνεται από την Αφροδίτη Παναγιωτοπούλου του 

383



384 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 284008, Διευθύντρια Διεθνών 
Σχέσεων και Επικοινωνίας Κ.Ε.Δ.Ε.

δ) Όταν συζητούνται θέματα για τους Ε.Ο.Ε.Σ. (αρ. 
22β Ν.3613/23−11−2007) θα συμμετέχει εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού η 
Χριστίνα Χαρτά του Αυγουστίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 629585, 
μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Ε΄ του κλάδου ΠΕ Διοι−
κητικού Οικονομικού, της Διεύθυνσης Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, η οποία σε πε−
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνεται από 
τον Παναγιώτη Ανδρεσάκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
516505, μόνιμο υπάλληλο με Γ΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, Προϊστάμενο του Β΄ Τμήμα−
τος της Διεύθυνσης Διεθνών Οργανισμών και Διμερών 
Οικονομικών Συνεργασιών του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

2. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ιωάννα Βαρ−
βιτσιώτη του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 766013, μόνιμη 
υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με 
βαθμό ΣΤ΄, της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξια−
κής Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Δ.Α., η οποία σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος αναπληρώνεται από και την Αντωνία Μου−
ρούτη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. Χ 141771, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με βαθμό Δ΄, της 
ίδιας Διεύθυνσης.

Η θητεία των μελών είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2016 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ

-
    Με την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΚ/5314/23−02−2016 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι−
κής Ανασυγκρότησης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55 και 56 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/2005) όπως ισχύουν, διορίζεται, από 28−12−2015 
η Δόμνα Κόφφα του Χρήστου (Α.Δ.Τ. A.M. 263146) σε 
θέση Ειδικού Συνεργάτη στο Πολιτικό Γραφείο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης Χριστόφορου Βερναρδάκη, ως εξής:

Α) έως 31/12/2015 με Β΄ βαθμό και Μ.Κ. 3ο της ΠΕ κα−
τηγορίας

Β) από 01/01/2016 με Μ.Κ. 13ο της ΠΕ κατηγορίας.
Η αριθμ. ΔΙΔΚ/32465/16−10−2015 (ΦΕΚ 783/τ.ΥΟΔΔ) από−

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοι−
κητικής Ανασυγκρότησης, με την οποία η Δόμνα Κόφ−
φα είχε διοριστεί σε θέση μετακλητής υπαλλήλου στο 
Πολιτικό του Γραφείο, παύει να ισχύει από 28−12−2015.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικη−
τικής Ανασυγκρότησης: 768/23−02−2016)

(Αριθμ. βεβ. Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνι−
κού Δημοσίου: 7110054810/18−02−2016)

    Με την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΚ/5313/ 23−02−2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι−
κής Ανασυγκρότησης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55 και 56 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/τ.Α΄/2005) όπως ισχύουν, διορίζεται, από 28/12/2015, 
η Θεανώ Πάντου του Θωμά (Α.Δ.Τ. Π 627192) σε θέση 
μετακλητής υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης Χριστόφορου Βερναρδάκη ως εξής:

Α) έως 31/12/2015 με ΣΤ βαθμό και Μ.Κ. Β.Β. της ΠΕ 
κατηγορίας.

Β) από 01/01/2016 με Μ.Κ. 1ο της ΠΕ κατηγορίας.
(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικη−

τικής Ανασυγκρότησης: 769/23−02−2016).
(Αριθμ. βεβ. Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνι−

κού Δημοσίου: 2890875223/18−02−2016).
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ OIKONOMIKΩΝ
(2)

    Αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016
Διορισμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 3832/2010 «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» 
(Α΄ 38), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,

β. του άρθρου 2 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ−
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40) σε συνδυασμό 
με αυτές της περ. α. της παρ. 5 του άρθρου 9 του Ν. 
4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύουν,

γ. της παρ. 4 του άρθρου 28 του Ν. 4305/2014 «Ανοιχτή 
διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, [...] και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 237)

δ. των άρθρων 4−10, 16−19, 35, του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. που κυρώθηκε με το Ν. 3528/2007 (Α΄ 26)

ε. των παρ. 4, 6 και 8 του άρθρου 3 του Ν. 3051/2002 
«Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψε−
ων στο δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις» (Α΄ 220),

στ. του άρθρου 90 της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικοποιήθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

ζ. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116),

η. του Π.δ. 226/2000 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−
ματείας Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος» 
(Α΄ 195), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Την αριθμ. 2/65460/0004/29.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση Επιτροπής Εμπει−
ρογνωμόνων για την αξιολόγηση των υποψηφίων και 
επιλογή του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρ−
χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (ΑΔΑ: 6ΞΧ8Η−1ΓΔ), όπως τροποποιήθη−
κε με την αριθ. 2/76667/0004/03.12.2015 όμοια απόφαση 
(ΑΔΑ: 6ΘΣΤΗ−Ζ0Φ).



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 385

3. Την αριθ. ΥΠΟΙΚ 0013420 ΕΞ 2015/3.12.2015 διεθνή 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Υπουργού 
Οικονομικών για την επιλογή του Προέδρου της Ελλη−
νικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) (ΑΔΑ: ΩΔΖΔΗ−ΣΤ1).

4. Την αριθ. 2/78238/ΔΕΠ/21.12.2015 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποδο−
χών του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 950).

5. Την εμπρόθεσμη αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
του Αθανασίου Θανόπουλου, οικονομολόγου.

6. Την από 26.1.2016 αιτιολογημένη εισήγηση της ως 
άνω Επιτροπής Εμπειρογνωμόνων που δημοσιεύθηκε 
στην ελληνική και αγγλική γλώσσα την 29η.1.2016 στην 
ιστοσελίδα της ΕΛ.ΣΤΑΤ., σύμφωνα με την οποία η 
εν λόγω Επιτροπή προτείνει ομόφωνα στον Υπουργό 
Οικονομικών ως Πρόεδρο της ΕΛ.ΣΤΑΤ. τον Αθανάσιο 
Θανόπουλο, λαμβάνοντας υπόψη ότι ο ανωτέρω αντα−
ποκρίνεται στο μέγιστο βαθμό στα κριτήρια επιλογής 
της παρ. 2 του άρθρου 13 του Ν. 3832/2010.

7. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω πληροί τις προϋποθέ−
σεις και δε συντρέχουν στο πρόσωπο του τα κωλύματα 
διορισμού για την επιλογή του στη θέση του Προέδρου 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

8. Την αριθμ. 2/13522/0004/18.02.2016 (ΦΕΚ 89/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με την 
οποία λύεται η σύμβαση απασχόλησης του ανωτέρω 
στη Μονάδα Οικονομικής Έρευνας και Ανάλυσης του 
Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, η οποία, περιλαμβανομένων και 
των εργοδοτικών εισφορών, εκτιμάται ότι ανέρχεται 
στο ποσό των εξήντα χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τρι−
ών ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (60.683,29 €) για το 
υπόλοιπο του 2016, στο ποσό των εξήντα εννέα χιλιά−
δων διακοσίων είκοσι ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών 
(69.220,48 €) για κάθε ένα από τα επόμενα έτη 2017 έως 
και 2020 και στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
τριάντα επτά ευρώ και δεκαεννέα λεπτών (8.537,19 €) για 
το έτος 2021 και θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμούς 
Εξόδων (Κ.Α.Ε.) κωδικό 0211, 0238 και 0551 του κατ’ έτος 
προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

10. Την ανάγκη ορισμού Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. λόγω 
λήξης της θητείας του απερχόμενου Προέδρου την 
1η.8.2015.

11. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
με αριθμό πρωτ. 12927/Α2−8274/18−12−2015 και α/α κατα−
χώρησης 1/2016), αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Αθανάσιο Θανόπουλο του Κωνστα−
ντίνου με Α.Δ.Τ. Ξ 413364 ως Πρόεδρο της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ) με πενταετή θητεία.

Ο Πρόεδρος απολαύει προσωπικής ανεξαρτησίας δε−
σμευόμενος κατά την άσκηση των καθηκόντων του από 
τις εκάστοτε κείμενες διατάξεις και τελεί υποχρεωτικά 
σε καθεστώς πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης.

Η μισθοδοσία του ανωτέρω θα βαρύνει τον προϋπο−
λογισμό της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

    Αριθμ. 461
 Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ/ΕΤΠΑ, 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημο−
σιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/53915/0004/07.09.2015 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελε−
γκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα−
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα−
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

9. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ−
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ−
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα−
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
ΦΕΚ Β΄ 785).

10. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικονο−
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 388.64 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 



386 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β).

13. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 680/12−02−2016 συνε−
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 680/12−02−2016 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2015 έως 
30/06/2016, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Πρόσθετη Χρηματοδοτική Συμβο−

λή για το έργο παραχώρησης «Αποπεράτωση Οδικών 
Υποδομών αυτοκινητόδρομου "Ιόνια Οδός από Αντίρριο 
μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης)− Μα−
λιακός (Σκάρφεια) και συνδετήριος κλάδος του ΠΑΘΕ 
Σχηματάρι −Χαλκίδα"»» (κωδ. 1) της Πράξης «Πρόσθετη 
Χρηματοδοτική Συμβολή για το έργο παραχώρησης 
«Αποπεράτωση Οδικών Υποδομών αυτοκινητόδρομου 
"Ιόνια Οδός από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα 
(Α/Κ Μεταμόρφωσης)− Μαλιακός (Σκάρφεια) και συνδε−
τήριος κλάδος του ΠΑΘΕ Σχηματάρι − Χαλκίδα"»» (κωδ. 
464797) (Δικαιούχος: «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ») 
στο πλαίσιο του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟ−
ΤΗΤΑΣ/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΣΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Χ 628149, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια−

χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως συντονιστής.

− ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 510782, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 25/2 & 26/2/2016 στα 
γραφεία του Δικαιούχου, στην Αθήνα.

Ο έλεγχος του Φυσικού Αντικειμένου (2 ημέρες) στο 
υποέργο από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα και συγκεκριμέ−
να στα εργοτάξια του έργου: α) "ΕΥΗΝΟΣ" νότιο τμή−
μα ΧΘ0−ΧΘ76,7, β) "Α/Κ ΑΜΒΡΑΚΙΑΣ" κεντρικό τμήμα 
ΧΘ76,7−ΧΘ145,7, γ) "ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ" βόρειο τμήμα ΧΘ145,7−
ΧΘ170 και δ) "ΕΠΙΣΚΟΠΙΚΟΥ" βόρειο τμήμα ΧΘ170−ΧΘ190 
και οι σχετικές λεπτομέρειες μετακινήσεων και διανυ−
κτερεύσεων της ελεγκτικής ομάδας, θα καθοριστούν 
με μεταγενέστερη απόφαση.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 7 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000952502160004*


		2016-02-25T21:19:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




